
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

DECRETO DEL SINDACO N. 12 DEL 25/08/2015

OGGETTO: RINNOVO INCARICO DI COMPONENTE ESTERNO DELL'ORGANISMO DI 
VALUTAZIONE



IL SINDACO

Richiamati:
 il D. Lgs. n.150 del 27.10.2009 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro 

pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni;
 la Deliberazione di Giunta Comunale n.125/2011 con la quale viene conferito al Dr. 

Massimiliano  Bendinelli,  Dirigente  del  Personale  del  Comune  di  Livorno,  l’incarico 
quale  Organismo  Indipendente  per  la  Valutazione  della  Performance  in  forma 
monocratica,

 il Decreto Sindacale n.184/2011 di relativa nomina;

 la Deliberazione di Giunta Comunale n.94/2013 che adegua il Sistema di Misurazione 

e  Valutazione  della  Performance  alla  normativa  vigente,  istituendo  l’Organismo  di 
Valutazione e confermando l’incarico al Dr. Bendinelli;

Considerato che l’incarico già conferito prevedeva la possibilità di un eventuale rinnovo 
per un ulteriore triennio;

Considerato, altresì, che al momento non sono stati raggiunti accordi a livello istituzionale 
con  altri  comuni  per  l’esercizio  in  forma  associata  del  sistema  di  valutazione  anche 
attraverso l’utilizzo di un'unica figura; 

Dato atto che con Deliberazione di Giunta Comunale n.190 del 30.12.2014 si conferma 
l’incarico  di  componente  esterno  dell’attuale  Organismo  di  Valutazione,  come  organo 
monocratico, per un ulteriore triennio al Dr. Massimiliano Bendinelli di Livorno, in possesso 
dei  requisiti  professionali  e  delle  capacità  tecniche  previste,  come  da  curriculum 
presentato, dando mandato al sottoscritto di formalizzare tale rinnovo;

Richiamata la nota del Dr. Bendinelli, assunta al protocollo dell’Ente in data 29.01.2015 al 
n.1309, con la quale lo stesso comunica di aver proceduto presso l’amministrazione di  
appartenenza alla richiesta di autorizzazione a svolgere l’incarico di componente esterno 
dell’attuale  O.d.V.  presso  il  Comune  di  Campo  nell’Elba,  come  organo  monocratico, 
assunta al protocollo del Comune di Livorno in data 20.01.2015 al n.4539;

Atteso che, ai sensi dell’art.53 comma 10 del D. Lgs. 165/2001, decorso il termine di 30 
giorni  dalla  ricezione  di  tale  richiesta  presso  l’Ente  di  appartenenza,  l’autorizzazione, 
qualora si  tratti  di  incarichi da conferirsi  da parte amministrazioni pubbliche, si  intende 
accordata;

Visti il D. Lgs. n. 267/2000;

DECRETA

1 di rinnovare per un ulteriore triennio (anni solari 2015-2017) al Dr. Massimiliano Ben-
dinelli, Dirigente del Personale del Comune di Livorno, l’incarico di componente ester-
no dell’attuale Organismo di Valutazione della Performance per il Comune di Campo 



nell’Elba, in forma monocratica, svolgendo tutte le funzioni previste dal vigente Sistema 
di Misurazione e Valutazione della Performance;

2 di dare atto che la durata del presente incarico resta subordinata all’annuale autorizza-
zione all’espletamento dello stesso da parte dell’Ente di appartenenza del Dr. Bendi-
nelli, resa ai sensi dell’art.53 comma 10 del D. Lgs. 165/2001, e alla reale possibilità di  
istituire un Organismo Indipendente di Valutazione in forma associata con altri comuni 
del territorio elbano e che la stessa potrà, pertanto, essere soggetta ad eventuali mo-
dificazioni, con conseguente revoca e/o trasformazione dell’incarico affidato;

DISPONE

 la  notifica  del  presente  atto  all’interessato  e  la  sua  trasmissione  al  Segretario 

comunale/Responsabile  della  Prevenzione  della  Corruzione,  al  Responsabile  della 
Trasparenza, ai Responsabili di Area e alla Giunta Comunale;

 la pubblicazione all’Albo Pretorio on line e sul sito web del Comune di Campo nell’Elba 

nella sezione Amministrazione Trasparente.

IL SINDACO
LAMBARDI LORENZO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


